tur difliciic iiimis nobis. Niimquid non, et si hoc

posset fieri, exequi impossibilc viderelur? Procul-

dubio nobis el piffidictis nostris fratribus sic vide-

tur, elc. » Addit ad suslinendos beilicos siimptus,

qua; ex decimis, piorum eleemosynis pro indul-

gentiis comparandis collatis, legatis()uea fidelibus

relictis rcgi expeditionem ducturo tribuentiirtanta

esse, utnuUi uiiquaui princiiii inajora sint oblata:

nccrcvocandum in dubium.utsi diclarum copia-

rum nnmerum conscripserit, tot ex omuibus

regnisproviiiciis(]ue equites peditesque ad ipsius

signa convolaturos, suisque se sum|)tibus suslen-

taturos, ut plures forfe, quam opus sit, concur-

suri videantur. « Dat. Avinione VII id. Sept.,

anno viu ».

Reversi aregenuntii Apostolici, iterum mense

Novembri ad emn sunt diinissi ', pluraque agitafa

consilia; quae omnia demum evanuere. Publica

quideni pax
,
quai oninino ad rem perducendam

erat necessaria, tiirbari coepta : in Relgio^enim

concitati popiilares niotus, ac de princijiatu eUam

inferLudovicum coiiiilcm et Robeitum iiatruum

disceptatum in aula Gallica: vcrum in gratiam

Ludovici exlegibus initi cum Robertocomite fce-

deris, de quo suo loco a nobis dictum est, lata

sentenlia '. Exorfffi etiam boc anno Gallos inter

etAnglosnovi belli causae *, cuni Ediiardus Aqui-

taniam Gallo regi acceptum ritu solemni referre

detrccfasset.

1^2. Mince Saracenonim in Cyprum ciiiPonti-

fexopitulatur. — Explicuit vero in bello Armeno

egregiam operam Henricus Cypri rex, ac rem

Christianam , immissa adversus Saracenos valida

classe, egregie juvit, pluresque Armenos ab ex-

tremo exifio hosliumquc servitute vindicavit :

quam ob rem laudibus ipsum extuUt Pontifex,

hortatusque est, ut ad prfficlare gesfa provehenda

incumbcret. Caterum graviores in Henricum iras

concepit soldanus Babylonius, ac superbe minas

in eumdem regem elludit, arma se ad exscinden-

1 Toin. IV. p. 2. Ep. secr. p. bl, 32, 33, 34, 5.5, oo. — " Joan.

Vill. 1. IX. c. 221. Meyer. in l.ud. Hisl. Fland. — ^ Vill. eod. 1. c.

184. Meyer. in Lud. Niv. — * 'Walsin. iu Eduard. II.

208 .JOAXXIS XXII AXNnS 8. CHRI.STl 1323.

d.im Cypriim comersiiruin. Ad (|uam defenden-

dam Ponlifex, ea de re cerlior faclus, sexennales

sacerdoliorum Cypri dectimus in bello sacro collo-

candas adversus Saraconos Cv|iro Armeniave jiro-

pulsandos aUrii)uil, praimia.jue indulgenliaruni

pra;lium in lam jusla cansa iiiiluris adjecit : tum
regcm ad conciliandamsibi oplimis opcribns divi-

nam niisericordiam
, qu;v Cy[»i iorum lacessila